МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад № 47 комбинированного вида»

ВЫПИСКА ИЗ КНИГИ ПРИКАЗОВ ПО ОСНОВНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИКАЗ

от  28.03.2023                                                                                    №      81-ОД

О запрете незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей)

воспитанников

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», а также в целях недопущения сбора денежных

средств с родителей (законных представителей).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям:

1.1. Обеспечить получение бесплатного образования в МАДОУ № 47

в соответствии с ФГОС ДО.

1.2. Не допускать неправомерный сбор денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников.

1.3. Довести  до сведения родителей (законных представителей)

воспитанников информацию о том, что воспитателям запрещается

собирать с родителей (законных представителей) воспитанников деньги,

передавать деньги родительскому комитету, принимать подарки от

родителей. Материальная помощь для нужд детского сада от родителей

(законных представителей) воспитанников может быть в виде

добровольных пожертвований, целевых взносов посредством безналичных

расчетов через лицевой счет МАДОУ № 47.

2. Назначить ответственным лицом за своевременное оформление

добровольных пожертвований зам. зав.по АХР – Миллер Г.С.

3.  Зам. зав.по АХР оформлять все средства (денежные, имущественные,

услуги), поступающие в МАДОУ в виде добровольных пожертвований

(дарения) своевременно и юридически правильно.

4.  Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов

посредством безналичных расчетов через лицевой счет МАДОУ № 47 в

соответствии с Положением «О добровольном пожертвовании».

5. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по

недопущению сбора денежных средств с родителей (законных

представителей); телефон доверия – 8(34384) 30279 Наталья Анатольевна

Посохина, заведующий МАДОУ № 47.

6. По всем вопросам обращения родителей (законных представителей),

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых

средств, проводить служебное расследование.

7. Довести настоящий приказ до сведения всех работников

образовательной организации под подпись; педагогам ознакомить с приказом

родителей (законных представителей) воспитанников на родительских

собраниях.

8. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.

9. За неисполнение требования данного приказа привлекать виновных к

ответственности.

10. Педагоги несут персональную ответственность за неправомерный

сбор денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников.

11. Педагоги, принимаемые вновь на работу в образовательное

учреждение должны быть ознакомлены с данным приказом.

12.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.

зав.по АХР  - Миллер Г.С.

Заведующий  МАДОУ № 47                                               Н.А. Посохина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-19T18:08:56+0500